

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej**

nr posiedzenia: **64**

data posiedzenia: **14 marca 2017 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie wskazanych przez Prezesa Najwyższej Izby Kontroli wniosków de lege ferenda zawartych w wynikach kontroli Najwyższej Izby Kontroli „Pomoc społeczna dla uchodźców” (P/14/049).
2. Rozpatrzenie „Sprawozdania z funkcjonowania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za lata 2014 i 2015” (druk senacki nr 372).

Posiedzeniu przewodniczył:

zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Jarosław Duda, Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Bogusława Orzechowska, Jan Rulewski, Antoni Szymański,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

podsekretarz stanu Krzysztof Michałkiewicz ze współpracownikami,
podsekretarz stanu Elżbieta Bojanowska ze współpracownikami,

szeft Urzędu do Spraw Cudzoziemców Rafał Rogala,

Najwyższa Izba Kontroli:

wicedyrektor Departamentu Pracy, Spraw Społecznych i Rodziny Elżbieta Matuszewska,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Bożena Langner.

Ad 1.

Wnioski de lege ferenda zawarte w wynikach kontroli Najwyższej Izby Kontroli „Pomoc społeczna dla uchodźców” omówiła wicedyrektor Departamentu Pracy, Spraw Społecznych i Rodziny w NIK Elżbieta Matuszewska. Kontrola była przeprowadzona na przełomie lat 2014 i 2015.

Szeft Urzędu do Spraw Cudzoziemców Rafał Rogala poinformował, że ze względu na napływ dużej liczby imigrantów do Unii Europejskiej w latach 2015 i 2016 Rada Ministrów w październiku 2016 r. uznała dotychczasowe dokumenty polityki imigracyjnej państwa za nieobowiązujące. Prace nad założeniami nowej polityki imigracyjnej dopiero się rozpoczęły.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Bojanowska zapewniła o gotowości ministerstwa do podjęcia prac i realizacji dodatkowych działań na

podstawie nowej polityki migracyjnej państwa, zgodnie z rekomendacjami NIK.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner nie zgłosiła uwag.

W dyskusji senatorowie podnosili kwestię jak najszybszego przygotowania i wdrożenia nowej polityki imigracyjnej państwa.

Nikt z członków komisji nie zgłosił wniosku o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w sprawie realizacji wniosków de lege ferenda.

Konkluzja:

Komisja nie będzie wnosić o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w sprawie realizacji wniosków de lege ferenda.

Ad 2.

„Sprawozdanie z funkcjonowania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za lata 2014 i 2015” przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Krzysztof Michałekiewicz.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji senator Jan Rulewski wyraził opinię, że sprawozdanie nazbyt optymistycznie przedstawia rozwój organizacji pozarządowych, a zamiar powołania przy prezesie Rady Ministrów Narodowego Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego może doprowadzić do centralizacji trzeciego sektora. Senator Andrzej Kamiński wskazał na brak kryteriów przekazywania przez sądy zasądzonych nawiązek na rzecz organizacji pozarządowych i arbitralność tych decyzji, a senatorowie Jarosław Duda i Antoni Szymański – na potrzebę przeprowadzenia w komisji dyskusji nad pozyskiwaniem i dysponowaniem przez organizacje pożytku publicznego środków finansowych pochodzących z odpisu 1% podatku od osób fizycznych.

Konkluzja:

Komisja rozpatrzyła „Sprawozdanie z funkcjonowania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za lata 2014 i 2015” (druk senacki nr 372).